CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 229 / 2022

Autor: Ver. Igor Tavares

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao
superintendenteda Regional Sul da ExpressoPlanalto, Rafael do Carmo Pinto, pela parceria
e valorização da educação cidadã, concedendo o transporte aos alunos participantes da
Gincana do Saber Jovem 2022 realizada na Câmara de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O superintendente é homenageado pela presente moção de
aplauso pela parceria e valorização da educação cidadã, concedendoo transporte aos alunos
participantes da Gincana do Saber Jovem 2022 realizada na Câmara de Pouso Alegre.

Todos os envolvidos no desenvolvimento da Gincana do
Saber são fundamentais para a realização deste projeto de formação para a cidadania e

aprendizagemda Constituição Federal por meio da Constituição em Miúdos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

erendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

  É
o
mmA=
q
[a]s
co
9
xeQ1>
oooxo
a
a]S
a5
S
tw
Só

oooo
15aooa
Mm.o
mx

o
£Lo3
L
o
uux
Ui
O.

Õ
<
Eo
A
us
=)
Q
=
x
O
[aê

o
Q<
<

msa
«<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br